



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão		
Presencial	Telefone	Horário
Praça Henrique Pereira Donato, 90 Centro	77 3451-4300	Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs e das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ANULAÇÃO

- ANULAÇÃO - RELANÇAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063-22PE-PMG - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM VEÍCULOS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, DESTINADO AO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL SEGMENTOS I E II DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO DA REDE ESTADUAL RESIDENTES NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO GUANAMBI E DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO QUE RESIDEM NA SEDE E LECIONAM NAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS LOCALIZADAS NOS DISTRITOS DE MUTANS

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066-22PE-PMG-"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA."

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066-22PE-PMG-REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA."

CONTRATAÇÃO DIRETA

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066-22PE-PMG-REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA."



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: *77 3452 0356

DECISÃO**Processo Licitatório – Pregão Eletrônico Nº 063-22PE-PMG.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.

Vistos etc.

Em 17 de janeiro de 2023, petição protocolada pela Equipe Comércio Serviço e Transporte Eireli, no certame do Pregão Eletrônico nº 063-22PE-PMG, com a finalidade de apontar ilegalidade no referido procedimento.

Aponta a Peticionante que participou do certame até a data da sessão, com intensa disputa, tendo apresentado proposta e, com o resultado, houve interposição de recurso, com apresentação de contrarrazões e, que nesse ponto a licitação estagnou, sem que houvesse o julgamento dos recursos.

Assevera que foi realizada uma publicação com aviso de relançamento, o que não poderia ocorrer vez que a licitação anterior ainda está em andamento, gerando duplicidade de procedimentos.

Ao final, pede seja declarada nula a segunda disputa, gravada sob o número 979458, com a continuação do processo inicial, culminando com a adjudicação, homologação e contratação da Equipe Comércio Serviço e Transporte Eireli.

O pedido apresentado foi submetido ao Departamento Jurídico para emissão de parecer, o qual acolho, como razões de decidir.

Assim sendo, cabe inferir que o procedimento licitatório se realiza mediante uma série de atos administrativos, pelos quais a entidade que pretende contratar analisa as propostas efetuadas pelos que pretendem ser contratados e escolhe, dentre elas, a mais vantajosa para os cofres públicos. Em razão disso, essa série de atos administrativos sofre um controle por parte do poder público.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: *77 3452 0356

Esse controle que a administração exerce sobre os seus atos caracteriza o princípio administrativo da autotutela administrativa. Esse princípio foi firmado legalmente por duas súmulas:

Súmula 346 do Supremo Tribunal Federal - "A administração pode declarar a nulidade dos seus próprios atos".

Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal - "A administração pode anular seus próprios atos quando eivados de vícios que o tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência e oportunidade, rejeitando os direitos adquiridos e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial".

Essas súmulas estabeleceram que a Administração poderá revogar, por motivo de interesse público, ou anular, em de ilegalidade, seus atos acerca da anulação da licitação, dispõe a Lei nº 8.666/93:

"Art. 49. A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado.

Como prevê o artigo em questão, a autoridade pública deverá anular o procedimento licitatório por ilegalidade. O ato administrativo quando realizado em discordância com o preceito legal é viciado, defeituoso, devendo assim, ser anulado. Neste caso não há margem para a Administração deliberar sobre o atendimento ao interesse público; a mera quebra de premissa da lei ocasiona o vício, sendo passível de anulação, suscitada de ofício pela autoridade ou por terceiros interessados.

Corroborando com o exposto, o ilustre doutrinador José Cretella Júnior leciona que *"pelo princípio da autotutela administrativa, quem tem competência para gerar o ato, ou seu superior hierárquico, tem o poder-dever de anulá-lo, se houver vícios que os tornem*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: *77 3452 0356

ilegais". (Das licitações Públicas – Comentários à Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – Rio de Janeiro: Forense, 2001. pág. 305).

Por todas as lições aqui colacionadas, claro está que a Administração Pública não pode se desvencilhar dos princípios que regem a sua atuação, principalmente no campo das contratações públicas onde se deve buscar sempre o interesse coletivo, obedecendo os princípios previstos no art. 37 da Constituição Federal e no art. 3º da Lei 8.666/93; devendo portanto anular o procedimento licitatório ante a existência de vício insanável.

Do exposto, decido pela ANULAÇÃO do certame relançado sob o Pregão Eletrônico nº 063-22PE-PMG a partir da publicação do edital, com o aproveitamento de todos os atos da fase interna do certame, para que desta forma seja corrigidos todos os vícios presentes em ambos os certames e ocorra a devida competição de todos os interessados, como determina a finalidade geral da licitação em si devendo e, ainda, que proceda a correção do sistema referente ao procedimento de Pregão Eletrônico nº 063-22PE-PMG para que, ao final, todas as informações relativas as decisões sejam lançadas em ambos os procedimentos.

Guanambi, Bahia, 18 de janeiro de 2023.

Nilo Augusto Moraes Coelho

Prefeito Municipal





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C N P J n° 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

**RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 066-22PE-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal designada pelo Decreto n° 841 de 12 de abril de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n° 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA.”**

Participaram da sessão pública as empresas:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO ME
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE EIRELI
19.705.786/0001-70	COMODORO COMERCIAL E NUTRICA O LTDA ME
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO - EPP
23.358.643/0001-07	G-F COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRI
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI
47.742.304/0001-98	IGOR QUEIROZ DE OLIVEIRA 04650792533
73.963.241/0001-00	MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA. - ME
40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME

Foram declaradas vencedoras as empresas abaixo:

A empresa **RISK RABISKE PAPELARIA LTDA-EPP, CNPJ n° 40.612.251/0001-41**, para os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agenda, permanente, capa/contracapa papelão 837 g/m², revestimento por papel couchê 120 g/m², quantidade de folhas aproximadas de 112, tamanhos aproximados de 123x166mm, tipo encadernação costurada e colada, tipo papel miolo off set	UN	379	tilibra	R\$20,60	R\$7.807,40
3	Caderno, material celulose vegetal, apresentação espiral, quantidade folhas 96, dimensões aproximadas: 205 comprimento, 145 largura, características adicionais folhas pautadas e capa dura	UN	1521	credeal	R\$7,65	R\$11.635,65
4	Caderno, material folhas internas papel Off-set 63 g/m², apresentação espiral, quantidade folhas 200, 10 matérias, dimensões aproximadas: 280 comprimento, 205 largura, e capa papelão.	UN	832	são domingos	R\$14,06	R\$11.697,92
6	Livro ata ou registro de ocorrência, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	UN	1098	são domingos	R\$12,28	R\$13.483,44





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

7	Livro ata ou registro de ocorrência, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	UN	83	são domingos	R\$24,69	R\$2.049,27
8	Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura, com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas	UN	335	bag	R\$9,04	R\$3.028,40
9	Livro registro de farmácia, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	UN	10	são domingos	R\$35,38	R\$353,80
10	Prancheta portátil: em poliestireno, tamanho ofício, com prendedor metálico.	UN	384	maxcrl	R\$13,99	R\$5.372,16
11	Prancheta portátil: em duratex, tamanho ofício, com prendedor metálico.	UN	482	go office	R\$4,49	R\$2.164,18
14	Jogo de dama, com estojo de plástico prático, peças maciças, mesa vira um estojo prático para levar onde quiser, medidas: 26x26x2cm, 18 peças preto e branco, confeccionado em plástico.	UN	100	pais filhos	R\$20,80	R\$2.080,00
15	Jogo de xadrez, tabuleiro em madeira, peças em plástico, 28 peças, dimensões da embalagem (AxLxC): 6x13x25 cm.	UN	91	pais filhos	R\$20,80	R\$1.892,80
16	Baralho tamanho 5,6 x 8,7 cm, naipe grande, material cartão couche:290, tipo da embalagem cartucho com 55 cartas.	UN	74	copag	R\$9,39	R\$694,86
22	Folha de isopor, medindo (100x50x2,5cm)	UN	1620	isofort	R\$4,73	R\$7.662,60
23	Folha de isopor, medindo (100x50x3,5cm)	UN	1615	isofort	R\$8,33	R\$13.452,95
24	Folha de isopor, medindo (100x50x4,5cm)	UN	1695	isofort	R\$10,27	R\$17.407,65
25	Almofada para carimbo, acondicionada em estojo com tampa plástica, com entintamento, cor azul ou preta dimensões aproximadas 6,7 cm x 11,0 cm (LXC).	UN	135	carbrink	R\$4,44	R\$599,40
26	Apagador para quadro branco, corpo feito de plástico, medindo (60x150x45)mm(larg.x compr.x alt.) e com base de feltro.	UN	664	carbrink	R\$3,67	R\$2.436,88
27	Barbante, composição 100% algodão cru, com 08 fios, aproximadamente 187m, rolo com 250g.	ROLO	439	jk	R\$8,65	R\$3.797,35
35	Mídia DVD-RW para gravação de áudio e vídeo, tipo optica regravável, capacidade igual ou superior a 4.7 GB, com embalagem simples de papel para armazenamento.	UN	265	go tech	R\$3,53	R\$935,45
38	Bobina para máquina de calcular / 57 x 30m - Papel acetinado	UN	91	go office	R\$1,98	R\$180,18
39	Bobina para máquina de calcular / 69 x 30m - Papel acetinado	UN	33	go office	R\$2,46	R\$81,18
42	Caixa arquivo, material plástico (poliondas), dimensões aproximadas: 350x245x135, diversas cores, aplicação arquivamento de documentos.	UN	6466	go office	R\$6,18	R\$39.959,88
43	Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2cm, características adicionais com elástico, tamanho ofício, cores diversas	UN	2161	acp	R\$3,42	R\$7.390,62
44	Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 5,5cm, características adicionais com elástico, tamanho ofício, cores diversas	UN	1290	acp	R\$4,79	R\$6.179,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

45	Pasta arquivo, tipo classificadora, material cartão prensado plastificado, tamanho ofício, características adicionais com aba e elástico, cores diversas	UN	2875	jussara	R\$2,28	R\$6.555,00
46	Pasta arquivo, tipo classificadora, material plástico transparente, tamanho ofício, características adicionais com aba e elástico, cores diversas	UN	6782	acp	R\$1,91	R\$12.953,62
47	Pasta arquivo, tipo suspensa, material cartão marmorizado, tamanho ofício, cor parda, prendedor interno trilho, características adicionais visor/haste/cabide e gancho de ferro nas extremidades, aplicação arquivo de documento.	UN	6720	dello	R\$2,31	R\$15.523,20
48	Pasta AZ, lombo estreito, tamanho ofício, com ferragem de material tipo alavanca e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	UN	2006	frama	R\$11,96	R\$23.991,76
49	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com ferragem de metal tipo alavanca e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta	UN	3476	frama	R\$12,08	R\$41.990,08
53	Balão de látex, no tamanho n.º 11, nas cores diversas pcte com 50 unidades	PCT	3118	joy	R\$17,14	R\$53.442,52
54	Balão de latex, no tamanho n.º 6,5, nas cores diversas - Pcte com 50 unidades	PCT	3352	joy	R\$3,45	R\$11.564,40
56	Caneta esferográfica, material plástico, corpo cristal transparente, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, preta ou vermelha - Caixa com 50 unidades.	CX	812	compactor	R\$30,78	R\$24.993,36
57	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água.	UN	1130	brw	R\$1,76	R\$1.988,80
60	Cola extra de alta densidade, cor branca, tipo líquido, composição polivinil acetato - pva, aplicação colagens de madeiras, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral, características adicionais com bico dosador de encaixe, lavável, não tóxica - Embalagem com 500g	UN	193	piratininga	R\$11,09	R\$2.140,37
61	Cola, cor branca, tipo líquido, composição polivinil acetato - pva, aplicação em papel, tecido ou madeira, características adicionais com bico dosador de encaixe, lavável, não tóxica - Embalagem com 90g	UN	2269	piratininga	R\$2,02	R\$4.583,38
62	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais aproximadamente com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão	UN	1081	ibel	R\$1,11	R\$1.199,91
63	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais	UN	2440	ibel	R\$0,65	R\$1.586,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	aproximadamente com 8 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão					
64	Cola, cor incolor, tipo líquido, aplicação isopor, composição polivinil acetato - pva, características adicionais lavável, não tóxicas - Embalagem com 90g	UN	2616	compactador	R\$4,33	R\$11.327,28
65	Cola, tipo líquida, com glitter e bico aplicador, composição polivinil acetato - pva, cor variada, aplicação papel, características adicionais atóxicas - Bisnaga com 25g	UN	1116	piratininga	R\$1,76	R\$1.964,16
66	Compasso escolar com dimensões aproximadas 12,2x1,5x3,2 cm, corpo em aço inoxidável.	UN	81	brw	R\$5,43	R\$439,83
67	Durex fita colorido, composição filme de polipropileno e adesivo acrílico a base de água, tamanho de 1,2 cmx10m.	UN	2018	eurocel	R\$0,59	R\$1.190,62
68	Elástico borracha, tamanho aproximado: 80 Milímetros, cor: amarelo, composição: borracha natural, aplicação: amarrar notas de dinheiro, sacos plásticos, lacrar embalagem, etc. - Pacote com 500g	UN	269	premier	R\$10,59	R\$2.848,71
69	Estilete, cabo em polipropileno transparente, lamina de aço carbono, lamina medindo 9 mm de largura, tamanho do produto 13 cm.	UN	352	go office	R\$1,27	R\$447,04
70	Estilete, cabo em polipropileno transparente, lamina de aço carbono, lamina medindo 18 mm de largura, tamanho do produto 16,5 cm.	UN	180	go office	R\$1,88	R\$338,40
71	Estojo escolar feminino e masculino com 3 divisões, material: poliéster, dimensões: 21x8x7 cm	UN	1029	kaka	R\$19,20	R\$19.756,80
73	Lâmina em aço para estilete com 18mm, caixa com 10 laminas	CX	45	go oficce	R\$3,19	R\$143,55
77	Protetor crachá, material plástico transparente, comprimento 10cm, altura 7cm, características adicionais com prendedor tipo jacaré - Pacote com 10 unidades	PCT	1468	acp	R\$6,89	R\$10.114,52
78	Régua de uso escolar/escritório, de acrílico, medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo, na cor transparente.	UN	902	maxcrl	R\$0,77	R\$694,54
79	Régua de uso escolar/escritório, de acrílico, medindo 50 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo, na cor transparente.	UN	310	maxcrl	R\$3,46	R\$1.072,60
81	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, aplicação papel, características adicionais atóxico, lavável, inodoro - Embalagem 18ml	UN	444	frama	R\$1,57	R\$697,08
82	Envelope, tipo ofício, branco, formato: 25x35.	UN	9830	scrity	R\$0,40	R\$3.932,00
83	Envelope, tipo saco, material papel kraft ouro 80g, tamanho aproximado de 125x176mm	UN	4055	scrity	R\$0,18	R\$729,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

84	Envelope, tipo saco, material papel kraft ouro 80g, tamanho aproximado de 110x170mm	UN	5005	scrity	R\$0,15	R\$750,75
85	Envelope, tipo saco, material papel kraft ouro 80g, tamanho aproximado de 229x324mm.	UN	37235	scrity	R\$0,29	R\$10.798,15
86	Etiqueta adesiva, material papel – formato A4 (210x297mm aproximadamente), cor branca, aplicação impressora laser ou ink jet, 10 etiquetas/folha (dimensões aproximadas de 99x55,8mm)	UN	1120	aquatro	R\$0,36	R\$403,20
87	Etiqueta adesiva, material papel - formato A4 (210x297mm aproximadamente), cor branca, aplicação impressora laser ou ink jet, 6 etiquetas/folha (dimensões aproximadas de 99,1x93,1mm)	UN	970	maxprint	R\$0,36	R\$349,20
88	Etiqueta adesiva, material papel formato carta (216x274,4mm aproximadamente), cor branca, aplicação impressora laser ou ink jet, 10 etiquetas/folha (dimensões aproximadas de 50,8 x 101,6mm) caixa com 100 folhas	CX	400	aquatro	R\$37,50	R\$15.000,00
89	Etiqueta adesiva, material papel - formato carta (216x279,4mm aproximadamente), cor branca, aplicação impressora laser ou ink jet, 4 etiquetas/folha (dimensões aproximadas de 106,36x138,11mm)	UN	730	maxprint	R\$0,36	R\$262,80
90	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, medindo (12mm x 30m), cor branca, aplicação multiuso	UN	428	eurocel	4,41	R\$1.887,48
91	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo (12mm x 30m), cor incolor, aplicação multiuso	UN	1107	eurocel	R\$0,93	R\$1.029,51
94	Fita filme em PVC, aderente e flexível, para vedação de embalagem, termoplástico, inodoro, transparente, incolor, resistência a umidade e calor, medindo (28cm x 15m) e apresentada em bobina	ROLO	401	tecfilm	R\$3,96	R\$1.587,96
95	Fita para impressora matricial, epon, em nylon, compatível, para serie: fx70/80/870/880/mx80/1x300/800/810 , cor preta, nova, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega, com identificação do fornecedor na embalagem.	UN	100	masterprint	R\$9,35	R\$935,00
96	Fita sinalização, material plástico, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, zebra, tamanho 7cm x 200m	UN	260	plasticor	R\$11,78	R\$3.062,80
100	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240 g/m², dimensões aproximadas 50x66cm, cores diversas.	UN	1080	vmp	R\$1,25	R\$1.350,00
101	Papel cartolina, tipo comum, material celulose vegetal, dimensões aproximadas: gramatura 180 g/m², dimensões aproximadas 50 x 66cm (diversas cores)	FLS	3925	vmp	R\$1,01	R\$3.964,25





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

102	Papel cartolina, tipo laminada, medindo aproximadamente 49 x 59cm, (diversas cores)	UN	1512	vmp	R\$1,48	R\$2.237,76
105	Papel de seda, medindo (50x70)cm, pesando 20g/m2, cores diversas.	UN	2760	vmp	R\$0,29	R\$800,40
106	Papel de seda, medindo (50x70)cm, pesando 20g/m2, estampado.v	UN	1230	vmp	R\$0,43	R\$528,90
107	Papel dupla face estampado, medindo 49x66cm.	UN	480	vmp	R\$1,22	R\$585,60
108	Papel dupla face, material celulose vegetal, gramatura aproximada 180 g/m², dimensões aproximados 48x66cm, cores diversas - Pacote com 20 unidades.	PCT	180	vmp	R\$15,76	R\$2.836,80
111	Papel fantasia, material celulose vegetal, dimensões aproximadas 70x100cm, cores diversas.	UN	360	vmp	R\$0,72	R\$259,20
113	Papel Linho, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 180 g/m², cores diversas - Pacote com 50 folhas.	PCT	629	bag	R\$13,97	R\$8.787,13
115	Papel manteiga, tamanho aproximado 50x70, 35g/m2.	UN	275	vmp	R\$0,33	R\$90,75
118	Papel micro ondulado, composto de miolo, apresentação em folha, medindo 50 x 80 cm, pesando 140 g/m², cores diversas.	UN	500	vmp	R\$2,84	R\$1.420,00
119	Papel nacarado, tamanho 70x90cm	UN	160	vmp	R\$2,97	R\$475,20
121	Formulário contínuo, papel apergaminhado, 1 via sem carbono, 56 g/m², 80 colunas, branca, 240 mm x 280 mm, 13x13mm, serrilhado Caixa com 3.000 unidades	CX	42	jandaia	R\$173,80	R\$7.299,60
122	Plástico adesivo, cor incolor, largura 45cm, aplicação plastificação de livros, documentos e outros rolo com 25mt	ROLO	217	go office	R\$53,82	R\$11.678,94
123	Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho médio, espessura grossa, cores diversas - Caixa com 12 unidades.	CX	2112	piratininga	R\$3,97	R\$8.384,64
125	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	UN	235	lyke	R\$4,00	R\$940,00
126	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de plástico reforçado, grampo 23/8, 23/10, 23/13, com capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel.	UN	224	go office	R\$70,98	R\$15.899,52
128	Lã, cores variadas, 100% Acrílico	novelo	300	cisne	R\$6,64	R\$1.992,00
130	Lantejola cores diversas, confeccionado em PVC, com furo central, pote com 100 unidades.	POTE	67	brw	R\$0,57	R\$38,19
131	Lastex Peça c/ 500 metros, Composição: 58% Elastodieno e 42% Poliéster, Largura:1mm	PEÇA	75	zanote	R\$14,66	R\$1.099,50
133	Olhos móveis, pacote com 100 unidades, pequeno.	PCT	188	casa das arte	R\$7,34	R\$1.379,92
136	Gliter cores variadas 3 gr.	UN	1565	glinorte	R\$0,72	R\$1.126,80
139	Emborrachado Estampado 40x60cm	UN	1650	leonora	R\$3,67	R\$6.055,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

140	Fita aramada natalina, com 04cm de largura peça com 10 metros	PEÇA	171	mazini	R\$33,62	R\$5.749,02
142	Fitolho, tipo decorativa, material nylon, medindo (5mm x 50m) - cores diversas	ROLO	130	jidepla	R\$1,99	R\$258,70
146	Lápis preto, n.º 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite - Caixa com 144 unidades.	CX	226	multicolor	R\$38,42	R\$8.682,92
147	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga - Caixa com 12 cores vibrantes	CX	3321	acrixex	R\$3,58	R\$11.889,18
148	Mochila com rodinha, apresenta alça metálica retrátil e alça de mão, internamente, contém amplo espaço e comporta perfeitamente vários itens escolar, com estampa ou não, bolso frontal e lateral com fechamento em zíper personalizado, rodinhas em gel, compartimento principal, com fechamento em zíper duplo, etiqueta com identificação colocar nome e telefone. Confeccionada em poliéster medidas: 38x27x17cm	CX	20	seanite	R\$200,26	R\$4.005,20
149	Papel sulfite, tipo A4, gramatura 75 g/m², dimensões 210x297mm, colorido - Pacote com 100 folhas	PCT	595	reportseninha	R\$5,04	R\$2.998,80
151	Pen drive 8gb, corpo em plástico resistente.	UN	207	multilaser	R\$21,25	R\$4.398,75
152	Perfurador papel, material metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração até 100 folhas, funcionamento manual.	UN	108	cavia	R\$199,36	R\$21.530,88
153	Perfurador papel, material metal e plástico, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 folhas, funcionamento manual.	UN	227	go office	R\$38,59	R\$8.759,93
154	Perfurador papel, material metal e plástico, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 10 folhas, funcionamento manual.	UN	86	go office	R\$13,37	R\$1.149,82
155	Pincel atômico permanente 1.100, tipo ponta de feltro, tinta à base de álcool, espessura aproximada de escrita 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, recarregável e aplicação uso em papel e papelão - Caixa com 12 unidades (cores diversas)	CX	508	pilot	R\$38,97	R\$19.796,76
156	Pincel atômico, marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul/preta/vermelha, não recarregável	UN	4152	faber	R\$3,92	R\$16.275,84
159	Pincel para pintura em tecido, tamanho 08	UN	869	leonora	R\$1,95	R\$1.694,55
161	Pistola aplicadora para bastão de cola quente (11mm x 30cm / grosso), tensão alimentação 110/220 ou bivolt, aplicação	UN	106	brw	R\$30,17	R\$3.198,02





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	colagem em papel, papelão e outros em geral					
162	Pistola aplicadora para bastão de cola quente (8mm x 30cm / fino), tensão alimentação 110/220 ou bivolt, aplicação colagem em papel, papelão e outros em geral	UN	107	brw	R\$20,29	R\$2.171,03
166	Saco presente Cristal 15x12cm liso e decorado	UN	100	vmp	R\$0,09	R\$9,00
169	Tecido tipo TNT, 100% poliuretano - não texturizado, largura aproximada de 1,40m (diversas cores)	M	6285	santa fe	R\$1,46	R\$9.176,10
173	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, cabo plástico preto, tamanho aproximado 20cm	UN	293	nox	R\$6,48	R\$1.898,64
174	Tesoura, sem ponta, lâmina em aço inoxidável, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, tamanho aproximado 11cm	UN	1320	leonora	R\$1,89	R\$2.494,80
175	Tinta facial com gliter (caixa com 10 unidades)	CX	122	colormake	R\$19,34	R\$2.359,48
177	Tinta para pintura a dedo, unidade com 15 ml, caixa com 6 unidades.	CX	1534	piratininga	R\$4,57	R\$7.010,38
178	Tinta para pintura de tecido, composta de tinta à base de resina acrílica não tóxica, solúvel em água, resistente a lavagem, acondicionado em frasco plástico contendo 37ml, Cores diversas	UN	244	acrilex	R\$4,26	R\$1.039,44
179	Tinta tipo guache, atóxica, composta de resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol, na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco, verde) em caixa com as 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco	CX	1092	piratininga	R\$4,81	R\$5.252,52
180	Tinta tipo guache, atóxica composta de resina, água, pigmento, carga conservante tipo benzotiazol nas cores (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) contendo 250ml	UN	512	piratininga	R\$4,33	R\$2.216,96
181	Tinta spray multiuso em aerossol, de alta qualidade e excelente acabamento, indicada para pinturas em geral, artesanatos, decorações - cor dourada 400ml	UN	87	tek bond	R\$17,24	R\$1.499,88
182	Tinta spray multiuso em aerossol, de alta qualidade e excelente acabamento, indicada para pinturas em geral, artesanatos, decorações - cor prata 400ml	UN	77	tek bond	R\$16,88	R\$1.299,76
183	Tinta spray multiuso em aerossol, de alta qualidade e excelente acabamento, indicada para pinturas em geral, artesanatos, decorações - diversas cores 400ml	UN	337	tek bond	R\$15,04	R\$5.068,48
185	Tinta à óleo para pintura em tela, embalagem de 20ml.	UN	350	acrilex	R\$6,48	R\$2.268,00
186	Diluyente tipo óleo de linhaça para pintura em tela com 500 ml	UN	26	acrilex	R\$36,36	R\$945,36
187	Solvente sem cheiro para tinta à óleo com 500ml	UN	47	acrilex	R\$31,56	R\$1.483,32





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

188	Pincel chato com pelo especial para pintura, referência 121, n° 06	UN	205	condor	R\$1,90	R\$389,50
190	Pincel chato com pelo especial para pintura, referência 121, n° 12	UN	234	condor	R\$2,56	R\$599,04
197	Tinta para carimbo automático: material acondicionado em tubo plástico de capacidade 30ml, cor azul/preta/vermelha	UN	77	radex	R\$4,41	R\$339,57
198	Tinta para pincel atômico para quadro branco, embalagem com 20ml, cores diversas	UN	205	jocar	R\$3,80	R\$779,00
199	Tinta para pincel, a base de álcool, para utilização em pincel atômico 1.100, embalagem de 40 ml.	UN	234	radex	R\$4,18	R\$978,12
201	Quadro branco, medindo 150x120cm, confeccionado em MDF 9mm sobreposto por laminado melaminico, moldura em alumínio fosto, cantos arredondados, acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador, espessura total 17mm	UN	319	go office	R\$221,71	R\$70.725,49
202	Papel fotográfico glossy a 4 180 gr c/50 un.	PCT	777	masterprint	R\$18,71	R\$14.537,67
204	Envelope branco saco 20x28 cx 250 um	CX	2038	scrity	R\$73,60	R\$149.996,80
206	Display fronta A 4 transparente medindo 23x31 cm, com fita para colar	UN	320	dello	R\$14,68	R\$4.697,60
207	Grampo trilho metal caixa com 50 unidades	UN	215	jocar	R\$9,76	R\$2.098,40
208	Bloco Auto Adesivo Recado 400 folhas Neon 51x51mm	UN	231	leonora	R\$10,95	R\$2.529,45
214	Bloco lembrete 92x82mm 600 folhas 5 cores - 1unid	UN	206	filicubercolor	R\$12,95	R\$2.667,70
215	Bloco Notes 38x50mm 400 fls 4 cores Neon	UN	193	lyke	R\$7,25	R\$1.399,25
217	Bloco anotações - Tom Pastel Amarelo 50fls de 76x76mm	UN	217	not fix	R\$3,68	R\$798,56
218	Clipe de Papel dobrável em metal preto, prendedor de papel dobrável tam. 32x42m, braçadeira para papelaria escritorio	UN	315	brw	R\$1,26	R\$396,90
219	Papel Opaline, especial, multiuso, próprio para impressão em jatode tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 180 g/m², cor branca- Pacote com 50 folhas.	PCT	114	bag	R\$12,45	R\$1.419,30
220	Grampo para grampeador, material metal, tratamento GALVANIZADO, resistente a ferruge, tamanho 23/13 - caixa com 1000 und	CX	317	lyke	R\$5,27	R\$1.670,59
221	Grampo para grampeador, material metal, tratamento GALVANIZADO, resistente a ferruge, tamanho 26/06 - caixa com 5000 unid	CX	955	brw	R\$4,81	R\$4.593,55

A empresa **CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO LTDA-EPP**, CNPJ n° 01.785.554/0001-04, para os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	-------	----------------	-------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

2	Agenda, tipo telefônica, revestimento capa plástico, aproximações: folhas 41, gramatura 120, comprimento 210, largura 150, tipo papel miolo off set, características adicionais índice alfabético de a/z	UN	48	tilibra	19,00	912,00
5	Livro ata ou registro de ocorrência, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 50 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	UN	218	tilibra	9,08	1.979,44
12	Alfabeto móvel em EVA, pacote com 124 peças.	PCT	233	evamax	3,55	827,15
13	Dominó, com 28 pedras, confeccionado em resina, 1 cm de espessura pedras pesadas e resistentes	UN	110	art game	34,54	3.799,40
17	Quebra cabeça educativo para criança, mínimo 30 peças, confeccionado em material cartonado.	UN	138	uriarte	3,90	538,20
18	Bola de isopor, diâmetro de 100 mm	UN	635	styroform	2,39	1.517,65
19	Bola de isopor, diâmetro de 150 mm	UN	685	styroform	6,50	4.452,50
20	Bola de isopor, diâmetro de 35 mm - Pacote com 10 unidades.	PCT	615	styroform	3,73	2.293,95
21	Bola de isopor, diâmetro de 50 mm	UN	715	styroform	0,60	429,00
36	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.	CX	45	brw	2,71	121,95
37	Bobina para impressora térmica não fiscal, 01 via / 80 x 40 m x 12 mm caixa com 30 unidades.	UN	172	plavitec	7,20	1.238,40
40	Borracha apagadora escrita, cor branca, material borracha, n.º 60 (pequena) caixa com 60 unidades	CX	155	red-bor	11,92	1.847,60
41	Borracha apagadora escrita, cor branca, material borracha, n.º 40 (média) - Caixa com 40 unidades.	CX	105	red-bor	15,40	1.617,00
50	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria, características adicionais sem impressão.	UN	200	kaz	28,00	5.600,00
52	Balão de látex, no tamanho n.º 10, nas cores diversas pcte com 50 unidades	PCT	3115	picpic	17,82	55.509,30
58	Caneta para tecido, não tóxica, ponta poliéster aproximadamente 2 mm, aplicação em tecidos, telas, madeiras, MDFs, biscuit e papéis. (cores diversas)	UN	138	like	5,90	814,20
59	Cola extra de alta densidade, cor branca, tipo líquido, composição polivinil acetato pva, aplicação colagens de madeiras, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral, características adicionais com bico dosador de encaixe, lavável, não tóxica - Embalagem com 1000g	UN	171	piratinga	22,80	3.898,80
72	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, características adicionais 12 cm de comprimento.	UN	389	cavia	1,49	579,61
74	Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g.	UN	259	carbrink	2,27	587,93
75	Porta caneta, confeccionado em plástico	UN	80	waleu	9,00	720,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

76	Porta canetas, clips e lembrete injetado em polipropileno, excelente para acomodar objetos espalhados em cima da mesa. Dimensões: altura: 8cm, comprimento:24, largura :7cm.	UN	169	waleu	15,90	2.687,10
92	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo (48mm x 45m), cor incolor, aplicação multiuso	UN	2382	embalando	4,45	10.599,90
93	Fita dupla face 19mm x 2 mts emborrachada, fixação permanente/alta resistência à intempéries	ROLO	483	embalando	6,66	3.216,78
97	Folha de acetato transparente, tamanho A4	UN	2530	usa	4,00	10.120,00
98	Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60 g/m², dimensões aproximadas 60x40cm, cores diversas.	UN	1344	rst	1,18	1.585,92
99	Papel cartão com brilho medindo 50x67 cm	UN	800	rst	2,00	1.600,00
103	Papel celofane, dimensões aproximadas 85 x 100 cm, cores diversas	UN	1210	rst	1,07	1.294,70
104	Papel crepom, celulose vegetal, gramatura 18 g/m², dimensões 48cm x 2m , cores diversas	UN	2660	rst	1,12	2.979,20
110	Papel emborrachado, material borracha etil vinil acetato (eva), comprimento 40, largura 60, espessura 2mm, padrão estampado - Pacote com 10 unidades	PCT	219	evamax	33,78	7.397,82
112	Papel laminado, gramatura aproximada 63 g/m², dimensões aproximadas 49x59cm, cores diversas	UN	320	rst	1,17	374,40
114	Papel lustro com brilho material celulose vegetal, medindo 50x60cm.	UN	80	rst	0,51	40,80
116	Papel metro, cor BRANCA, material celulose vegetal, gramatura aproximada 90g/m², medindo 66x96cm	UN	1745	susano	0,56	977,20
117	Papel metro, cor PARDA, material celulose vegetal, gramatura aproximada 90g/m², medindo 66x96cm	UN	2645	induspaper	0,52	1.375,40
120	Papel vegetal, material celulose vegetal, tipo transparente; apresentação em folhas; com absorção das tintas de impressão (sem borras); resistência as altas temperaturas de impressão; superfície homogênea e alta transparência; medindo (210x297)mm, formato A4; gramatura 90g/m2; sem margem (Folha de transparência) - Caixa com 50 folhas	CX	65	kaz	20,00	1.300,00
127	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base plástica, grampo 24/6 e 26/6, com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas de papel.	UN	564	like	13,12	7.399,68
132	Olhos móveis, pacote com 100 unidades, grande.	PCT	186	luli	5,00	930,00
134	Confete, 100% fibra celulósica, 100% reciclado (papel reciclado), pacote com 120 gramas.	PCT	180	real seda	2,90	522,00
135	Palitos de picolé, pacote 1.000 unidades, confeccionado em madeira, pontas redondas.	PCT	110	gaboard	21,81	2.399,10
137	Emborrachado Atoalhado 40x60cm	UN	1600	evamax	4,11	6.576,00
138	Emborrachado com Gliter 40x60cm	UN	1645	evamax	4,07	6.695,15





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

143	Serpentina pacote com 20 unidades	PCT	86	real seda	4,18	359,48
144	Saco para pipoca pequeno, com 50 unidades	PCT	270	goias	2,00	540,00
145	Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	UN	2340	serelepe	4,32	10.108,80
150	Papel sulfite, tipo A4, gramatura 75g/m², dimensões 210x297mm, na cor branca Caixa com 10 resmas, contendo 500 folhas cada resma.	CX	2589	report	222,86	576.984,54
157	Pincel para pintura em tecido, tamanho 0	UN	869	leo&leo	1,84	1.598,96
158	Pincel para pintura em tecido, tamanho 05	UN	869	leo&leo	2,18	1.894,42
160	Pincel para pintura em tecido, tamanho 10	UN	869	leo&leo	2,40	2.085,60
163	Saco celofane 15x22 c/100 unid, transparente, estampado.	PCT	45	gala	14,00	630,00
164	Saco celofane 15x22 c/100 unid, transparente, liso.	PCT	65	gala	12,00	780,00
165	Saco de presente cores variadas e estampadas (pacote com 100 unid.) Tamanho 30x45.	PCT	28	gala	58,92	1.649,76
167	Saco presente metalizado 20x30cm.	UN	300	gala	0,34	102,00
168	Saco presente perolizado 30x45cm.	UN	250	gala	0,72	180,00
170	Tela de pintura, material tecido algodão, cor branca, comprimento 30, largura 20.	UN	1583	alfa	7,26	11.492,58
171	Tela para pintura 40x50 em tecido algodão	UN	1563	alfa	20,10	31.416,30
176	Tinta facial cremosa (caixa com 10 unidades)	CX	117	colormake	15,55	1.819,35
184	Tinta verniz vitral, verniz a base de solventes, resina acrílica e corante; indicado para aplicação sobre vidro, cerâmica, gesso, madeira e metais; acondicionado em frasco plástico contendo 37ml, Cores diversas	UN	50	acrillex	7,50	375,00
189	Pincel chato com pelo especial para pintura, referência 121, nº 10	UN	236	leo&leo	2,75	649,00
191	Pincel chato com pelo especial para pintura, referência 121, nº 0	UN	235	leo&leo	2,34	549,90
192	Pincel chato pelo especial referência 441, nº 2	UN	275	leo&leo	2,50	687,50
193	Pincel chato pelo especial referência 441, nº 6	UN	259	leo&leo	2,31	598,29
194	Pincel chato pelo especial referência 441, nº10	UN	256	leo&leo	3,00	768,00
195	Pincel chato pelo especial referência 441, nº 14	UN	274	leo&leo	2,94	805,56
196	Pincel chato pelo especial referência 441, nº 0	UN	258	leo&leo	2,40	619,20
200	Caixa organizadora polionda medindo 24x31x43cm cores variadas	UN	570	aloplast	39,69	22.623,30
203	Papel fotográfico glossy 135 gr	PCT	933	maxprint	0,28	261,24
205	Saco plástico medindo 25x37 cm	KG	714	beija flor	28,01	19.999,14
210	Bloco 3m 653 38mmx50mm C/4 Cores 50fls	UN	261	brw	3,44	897,84
211	Marcador de página 125 Unid. 5 Cores Auto Adesivo	UN	226	brw	3,98	899,48
212	Marcadores adesivos de página, tamanho 12x44mm com 8 blocos de 25 folhas cada (200 fls no total)	UN	160	brw	7,50	1.200,00
213	Grampo trilho plastico caixa com 50 unidade branco	CX	124	fixpaper	11,29	1.399,96





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

216	Bloco de Notas Adesivas, Tropical - 4 Blocos de 38x50mm - 50 folhas de cada, multicolor	UN	220	brw	3,90	858,00
-----	-----------------------------------------------------------------------------------------	----	-----	-----	------	--------

A empresa **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA-ME**, CNPJ n° 20.008.831/0001-17, para os ITENS abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0 (0), dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (1 x 9 x 29mm), material arame de aço, formato paralelo - Caixa com 500g	CX	669	eccoclips	R\$ 2,40	R\$ 1.605,60
29	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0 (00), dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (1 x 11 x 32mm), material arame de aço, formato paralelo - Caixa com 100 Und	CX	547	eccoclips	R\$ 2,90	R\$ 1.586,30
30	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (0,8 x 6 x 24mm), material arame de aço, formato paralelo - Caixa com 500g	CX	450	eccoclips	R\$ 3,40	R\$ 1.530,00
31	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (1,25 x 13 x 40mm), material arame de aço, formato paralelo, - caixa com 500g.	CX	394	eccoclips	R\$ 3,60	R\$ 1.418,40
32	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (1,5 x 18 x 47mm), material arame de aço, formato paralelo - Caixa com 25 Und	CX	193	eccoclips	R\$ 3,65	R\$ 704,45
33	Alfinete cabeça redonda perolada com 12 discos, cada disco 40 unidades, total: 480 alfinetes.	PCT	79	acc	R\$ 8,50	R\$ 671,50
34	Mídia CD-RW para gravação de áudio e dados, tipo optica regravável, capacidade igual ou superior a 700MB e 80 minutos, velocidade aproximada de gravação em 12x, com embalagem simples de papel para armazenamento.	UN	266	multilaser	R\$ 3,00	R\$ 798,00
55	Apontador lápis, material plástico reforçado, tipo escolar, cor azul, preto, verde ou vermelha, tamanho médio	UN	889	leonora	R\$ 0,40	R\$ 355,60
80	Conjunto de canetas hidrocor com pontas grossas e resistentes, tampa ventilada, tinta lavável, atóxica - Embalagem com 12 canetas	CONJ	305	leonora	R\$ 4,90	R\$ 1.494,50
109	Papel emborrachado, material borracha etil vinil acetato (eva), comprimento 40, largura 60, espessura 2mm, padrão liso, cores diversas - Pacote com 10 unidades	PCT	618	ibel	R\$ 15,00	R\$ 9.270,00
129	Lantejoulas coloridas, confeccionadas em PVC, com furo central, pacote com 500 gramas.	PCT	40	lantecor	R\$ 19,90	R\$ 796,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

141	Fita de cetim, tipo decorativa, material poliéster, medindo (32mm x 50m) - cores diversas	UN	156	gitex	R\$ 19,90	R\$ 3.104,40
172	Tesoura de picotar, com lâmina em inox, tamanho aproximado 21cm	UN	80	leonora	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
209	Bloco 657 76x102 Amarelo 3m 100 folhas	UN	261	masterprint	R\$ 4,51	R\$ 1.177,11

A empresa **MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA-ME**, CNPJ n.º **73.963.241/0001-00**, para o item abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	Grafite, com espessura/diâmetro de 0,7mm, graduação(b), cor preta - Caixa com 24 minas	CX	152	FABER CASTELL	R\$2,83	R\$430,16

Foram declarados fracassados os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD
51	Calculadora eletrônica, número dígitos 14, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação eletricidade, tensão bivolt, características adicionais com impressão (bobina)	UN	105
222	Bobina de Papel térmico para fax, medindo (110mmx30m), na cor branca	un	200

Guanambi-BA, 11 de janeiro de 2023.

Matildes Rodrigues Gonçalves Arcanjo – Pregoeira Oficial.





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CNPJ n° 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Guanambi-BA no uso de suas atribuições, em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do Pregão Eletrônico SRP Nº 066-22PE-PMG, cujo objeto é o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA.”**, declaro adjudicadas:

A empresa **RISK RABISKE PAPELARIA LTDA-EPP, CNPJ nº 40.612.251/0001-41**, para os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agenda, permanente, capa/contracapa papelão 837 g/m², revestimento por papel couchê 120 g/m², quantidade de folhas aproximadas de 112, tamanhos aproximados de 123x166mm, tipo encadernação costurada e colada, tipo papel miolo off set	UN	379	tilibra	R\$20,60	R\$7.807,40
3	Caderno, material celulose vegetal, apresentação espiral, quantidade folhas 96, dimensões aproximadas: 205 comprimento, 145 largura, características adicionais folhas pautadas e capa dura	UN	1521	credeal	R\$7,65	R\$11.635,65
4	Caderno, material folhas internas papel Off-set 63 g/m², apresentação espiral, quantidade folhas 200, 10 matérias, dimensões aproximadas: 280 comprimento, 205 largura, e capa papelão.	UN	832	são domingos	R\$14,06	R\$11.697,92
6	Livro ata ou registro de ocorrência, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	UN	1098	são domingos	R\$12,28	R\$13.483,44
7	Livro ata ou registro de ocorrência, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	UN	83	são domingos	R\$24,69	R\$2.049,27
8	Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura, com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas	UN	335	bag	R\$9,04	R\$3.028,40
9	Livro registro de farmácia, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	UN	10	são domingos	R\$35,38	R\$353,80
10	Prancheta portátil: em poliestireno, tamanho ofício, com prendedor metálico.	UN	384	maxcristal	R\$13,99	R\$5.372,16
11	Prancheta portátil: em duratex, tamanho ofício, com prendedor metálico.	UN	482	go office	R\$4,49	R\$2.164,18
14	Jogo de dama, com estojo de plástico prático, peças maciças, mesa vira um estojo prático para levar onde quiser, medidas: 26x26x2cm, 18 peças preto e branco, confeccionado em plástico.	UN	100	pais filhos	R\$20,80	R\$2.080,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

15	Jogo de xadrez, tabuleiro em madeira, peças em plástico, 28 peças, dimensões da embalagem (AxLxC): 6x13x25 cm.	UN	91	pais filhos	R\$20,80	R\$1.892,80
16	Baralho tamanho 5,6 x 8,7 cm, naipe grande, material cartão couche:290, tipo da embalagem cartucho com 55 cartas.	UN	74	copag	R\$9,39	R\$694,86
22	Folha de isopor, medindo (100x50x2,5cm)	UN	1620	isofort	R\$4,73	R\$7.662,60
23	Folha de isopor, medindo (100x50x3,5cm)	UN	1615	isofort	R\$8,33	R\$13.452,95
24	Folha de isopor, medindo (100x50x4,5cm)	UN	1695	isofort	R\$10,27	R\$17.407,65
25	Almofada para carimbo, acondicionada em estojo com tampa plástica, com entintamento, cor azul ou preta dimensões aproximadas 6,7 cm x 11,0 cm (LXC).	UN	135	carbrink	R\$4,44	R\$599,40
26	Apagador para quadro branco, corpo feito de plástico, medindo (60x150x45)mm(larg.x compr.x alt.) e com base de feltro.	UN	664	carbrink	R\$3,67	R\$2.436,88
27	Barbante, composição 100% algodão cru, com 08 fios, aproximadamente 187m, rolo com 250g.	ROLO	439	jk	R\$8,65	R\$3.797,35
35	Mídia DVD-RW para gravação de áudio e vídeo, tipo optica regravável, capacidade igual ou superior a 4.7 GB, com embalagem simples de papel para armazenamento.	UN	265	go tech	R\$3,53	R\$935,45
38	Bobina para máquina de calcular / 57 x 30m - Papel acetinado	UN	91	go office	R\$1,98	R\$180,18
39	Bobina para máquina de calcular / 69 x 30m - Papel acetinado	UN	33	go office	R\$2,46	R\$81,18
42	Caixa arquivo, material plástico (poliondas), dimensões aproximadas: 350x245x135, diversas cores, aplicação arquivamento de documentos.	UN	6466	go office	R\$6,18	R\$39.959,88
43	Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2cm, características adicionais com elástico, tamanho ofício, cores diversas	UN	2161	acp	R\$3,42	R\$7.390,62
44	Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 5,5cm, características adicionais com elástico, tamanho ofício, cores diversas	UN	1290	acp	R\$4,79	R\$6.179,10
45	Pasta arquivo, tipo classificadora, material cartão prensado plastificado, tamanho ofício, características adicionais com aba e elástico, cores diversas	UN	2875	jussara	R\$2,28	R\$6.555,00
46	Pasta arquivo, tipo classificadora, material plástico transparente, tamanho ofício, características adicionais com aba e elástico, cores diversas	UN	6782	acp	R\$1,91	R\$12.953,62
47	Pasta arquivo, tipo suspensa, material cartão marmorizado, tamanho ofício, cor parda, prendedor interno trilho, características adicionais visor/haste/cabide e gancho de ferro nas extremidades, aplicação arquivo de documento.	UN	6720	dello	R\$2,31	R\$15.523,20
48	Pasta AZ, lombo estreito, tamanho ofício, com ferragem de material tipo alavanca e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	UN	2006	frama	R\$11,96	R\$23.991,76





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

49	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com ferragem de metal tipo alavanca e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta	UN	3476	frama	R\$12,08	R\$41.990,08
53	Balão de látex, no tamanho n° 11, nas cores diversas pte com 50 unidades	PCT	3118	joy	R\$17,14	R\$53.442,52
54	Balão de latex, no tamanho n° 6,5, nas cores diversas - Pcte com 50 unidades	PCT	3352	joy	R\$3,45	R\$11.564,40
56	Caneta esferográfica, material plástico, corpo cristal transparente, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, preta ou vermelha - Caixa com 50 unidades.	CX	812	compacto	R\$30,78	R\$24.993,36
57	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água.	UN	1130	brw	R\$1,76	R\$1.988,80
60	Cola extra de alta densidade, cor branca, tipo líquido, composição polivinil acetato - pva, aplicação colagens de madeiras, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral, características adicionais com bico dosador de encaixe, lavável, não tóxica - Embalagem com 500g	UN	193	piratininga	R\$11,09	R\$2.140,37
61	Cola, cor branca, tipo líquido, composição polivinil acetato - pva, aplicação em papel, tecido ou madeira, características adicionais com bico dosador de encaixe, lavável, não tóxica - Embalagem com 90g	UN	2269	piratininga	R\$2,02	R\$4.583,38
62	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais aproximadamente com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão	UN	1081	ibel	R\$1,11	R\$1.199,91
63	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais aproximadamente com 8 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão	UN	2440	ibel	R\$0,65	R\$1.586,00
64	Cola, cor incolor, tipo líquido, aplicação isopor, composição polivinil acetato - pva, características, adicionais, lavável, não tóxicas - Embalagem com 90g	UN	2616	compacto	R\$4,33	R\$11.327,28
65	Cola, tipo líquida, com gliter e bico aplicador, composição polivinil acetato - pva, cor variada, aplicação papel, características adicionais atóxicas - Bisnaga com 25g	UN	1116	piratininga	R\$1,76	R\$1.964,16
66	Compasso escolar com dimensões aproximadas 12,2x1,5x3,2 cm, corpo em aço inoxidável.	UN	81	brw	R\$5,43	R\$439,83
67	Durex fita colorido, composição filme de polipropileno e adesivo acrílico a base de água, tamanho de 1,2 cmx10m.	UN	2018	eurocel	R\$0,59	R\$1.190,62





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

68	Elástico borracha, tamanho aproximado: 80 Milímetros, cor: amarelo, composição: borracha natural, aplicação: amarrar notas de dinheiro, sacos plásticos, lacrar embalagem, etc. - Pacote com 500g	UN	269	premier	R\$10,59	R\$2.848,71
69	Estilete, cabo em polipropileno transparente, lamina de aço carbono, lamina medindo 9 mm de largura, tamanho do produto 13 cm.	UN	352	go office	R\$1,27	R\$447,04
70	Estilete, cabo em polipropileno transparente, lamina de aço carbono, lamina medindo 18 mm de largura, tamanho do produto 16,5 cm.	UN	180	go office	R\$1,88	R\$338,40
71	Estojo escolar feminino e masculino com 3 divisões, material: poliéster, dimensões: 21x8x7 cm	UN	1029	kaka	R\$19,20	R\$19.756,80
73	Lâmina em aço para estilete com 18mm, caixa com 10 laminas	CX	45	go officce	R\$3,19	R\$143,55
77	Protetor crachá, material plástico transparente, comprimento 10cm, altura 7cm, características adicionais com prendedor tipo jacaré - Pacote com 10 unidades	PCT	1468	acp	R\$6,89	R\$10.114,52
78	Régua de uso escolar/escritório, de acrílico, medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo, na cor transparente.	UN	902	maxcnil	R\$0,77	R\$694,54
79	Régua de uso escolar/escritório, de acrílico, medindo 50 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo, na cor transparente.	UN	310	maxcnil	R\$3,46	R\$1.072,60
81	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, aplicação papel, características adicionais atóxico, lavável, inodoro - Embalagem 18ml	UN	444	frama	R\$1,57	R\$697,08
82	Envelope, tipo ofício, branco, formato: 25x35.	UN	9830	scrity	R\$0,40	R\$3.932,00
83	Envelope, tipo saco, material papel kraft ouro 80g, tamanho aproximado de 125x176mm	UN	4055	scrity	R\$0,18	R\$729,90
84	Envelope, tipo saco, material papel kraft ouro 80g, tamanho aproximado de 110x170mm	UN	5005	scrity	R\$0,15	R\$750,75
85	Envelope, tipo saco, material papel kraft ouro 80g, tamanho aproximado de 229x324mm.	UN	37235	scrity	R\$0,29	R\$10.798,15
86	Etiqueta adesiva, material papel – formato A4 (210x297mm aproximadamente), cor branca, aplicação impressora laser ou ink jet, 10 etiquetas/folha (dimensões aproximadas de 99x55,8mm)	UN	1120	aquatro	R\$0,36	R\$403,20
87	Etiqueta adesiva, material papel - formato A4 (210x297mm aproximadamente), cor branca, aplicação impressora laser ou ink jet, 6 etiquetas/folha (dimensões aproximadas de 99,1x93,1mm)	UN	970	maxprint	R\$0,36	R\$349,20
88	Etiqueta adesiva, material papel formato carta (216x274,4mm aproximadamente), cor branca, aplicação impressora laser ou ink jet, 10 etiquetas/folha (dimensões aproximadas de 50,8 x 101,6mm) caixa com 100 folhas	CX	400	aquatro	R\$37,50	R\$15.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

89	Etiqueta adesiva, material papel - formato carta (216x279,4mm aproximadamente), cor branca, aplicação impressora laser ou ink jet, 4 etiquetas/folha (dimensões aproximadas de 106,36x138,11mm)	UN	730	maxprint	R\$0,36	R\$262,80
90	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, medindo (12mm x 30m), cor branca, aplicação multiuso	UN	428	eurocel	4,41	R\$1.887,48
91	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo (12mm x 30m), cor incolor, aplicação multiuso	UN	1107	eurocel	R\$0,93	R\$1.029,51
94	Fita filme em PVC, aderente e flexível, para vedação de embalagem, termoplástico, inodoro, transparente, incolor, resistência a umidade e calor, medindo (28cm x 15m) e apresentada em bobina	ROLO	401	tecfilm	R\$3,96	R\$1.587,96
95	Fita para impressora matricial, epon, em nylon, compatível, para serie: fx70/80/870/880/mx80/1x300/800/810 , cor preta, nova, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega, com identificação do fornecedor na embalagem.	UN	100	masterprint	R\$9,35	R\$935,00
96	Fita sinalização, material plástico, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, zebra, tamanho 7cm x 200m	UN	260	plasticor	R\$11,78	R\$3.062,80
100	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240 g/m², dimensões aproximadas 50x66cm, cores diversas.	UN	1080	vmp	R\$1,25	R\$1.350,00
101	Papel cartolina, tipo comum, material celulose vegetal, dimensões aproximadas: gramatura 180 g/m², dimensões aproximadas 50 x 66cm (diversas cores)	FLS	3925	vmp	R\$1,01	R\$3.964,25
102	Papel cartolina, tipo laminada, medindo aproximadamente 49 x 59cm, (diversas cores)	UN	1512	vmp	R\$1,48	R\$2.237,76
105	Papel de seda, medindo (50x70)cm, pesando 20g/m2, cores diversas.	UN	2760	vmp	R\$0,29	R\$800,40
106	Papel de seda, medindo (50x70)cm, pesando 20g/m2, estampado.v	UN	1230	vmp	R\$0,43	R\$528,90
107	Papel dupla face estampado, medindo 49x66cm.	UN	480	vmp	R\$1,22	R\$585,60
108	Papel dupla face, material celulose vegetal, gramatura aproximada 180 g/m², dimensões aproximados 48x66cm, cores diversas - Pacote com 20 unidades.	PCT	180	vmp	R\$15,76	R\$2.836,80
111	Papel fantasia, material celulose vegetal, dimensões aproximadas 70x100cm, cores diversas.	UN	360	vmp	R\$0,72	R\$259,20
113	Papel Linho, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopadora, material celulose vegetal, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 180 g/m², cores diversas - Pacote com 50 folhas.	PCT	629	bag	R\$13,97	R\$8.787,13





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

115	Papel manteiga, tamanho aproximado 50x70, 35g/m2.	UN	275	vmp	R\$0,33	R\$90,75
118	Papel micro ondulado, composto de miolo, apresentação em folha, medindo 50 x 80 cm, pesando 140 g/m², cores diversas.	UN	500	vmp	R\$2,84	R\$1.420,00
119	Papel nacarado, tamanho 70x90cm	UN	160	vmp	R\$2,97	R\$475,20
121	Formulário contínuo, papel apergaminhado, 1 via sem carbono, 56 g/m², 80 colunas, branca, 240 mm x 280 mm, 13x13mm, serrilhado Caixa com 3.000 unidades	CX	42	jandaia	R\$173,80	R\$7.299,60
122	Plástico adesivo, cor incolor, largura 45cm, aplicação plastificação de livros, documentos e outros rolo com 25mt	ROLO	217	go office	R\$53,82	R\$11.678,94
123	Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho médio, espessura grossa, cores diversas - Caixa com 12 unidades.	CX	2112	piratininga	R\$3,97	R\$8.384,64
125	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	UN	235	lyke	R\$4,00	R\$940,00
126	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de plástico reforçado, grampo 23/8, 23/10, 23/13, com capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel.	UN	224	go office	R\$70,98	R\$15.899,52
128	Lã, cores variadas, 100% Acrílico	novelo	300	cisne	R\$6,64	R\$1.992,00
130	Lantejola cores diversas, confeccionado em PVC, com furo central, pote com 100 unidades.	POTE	67	brw	R\$0,57	R\$38,19
131	Lastex Peça c/ 500 metros, Composição: 58% Elastodieno e 42% Poliéster, Largura: 1mm	PEÇA	75	zanote	R\$14,66	R\$1.099,50
133	Olhos móveis, pacote com 100 unidades, pequeno.	PCT	188	casa das arte	R\$7,34	R\$1.379,92
136	Gliter cores variadas 3 gr.	UN	1565	glinorte	R\$0,72	R\$1.126,80
139	Emborrachado Estampado 40x60cm	UN	1650	leonora	R\$3,67	R\$6.055,50
140	Fita aramada natalina, com 04cm de largura peça com 10 metros	PEÇA	171	mazini	R\$33,62	R\$5.749,02
142	Fitilho, tipo decorativa, material nylon, medindo (5mm x 50m) - cores diversas	ROLO	130	jidepla	R\$1,99	R\$258,70
146	Lápis preto, nº 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite - Caixa com 144 unidades.	CX	226	multicolor	R\$38,42	R\$8.682,92
147	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga - Caixa com 12 cores vibrantes	CX	3321	acrixex	R\$3,58	R\$11.889,18





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

148	Mochila com rodinha, apresenta alça metálica retrátil e alça de mão, internamente, contém amplo espaço e comporta perfeitamente vários itens escolar, com estampa ou não, bolso frontal e lateral com fechamento em zíper personalizado, rodinhas em gel, compartimento principal, com fechamento em zíper duplo, etiqueta com identificação colocar nome e telefone. Confeccionada em poliéster medidas: 38x27x17cm	CX	20	seanite	R\$200,26	R\$4.005,20
149	Papel sulfite, tipo A4, gramatura 75 g/m ² , dimensões 210x297mm, colorido - Pacote com 100 folhas	PCT	595	reportseninha	R\$5,04	R\$2.998,80
151	Pen drive 8gb, corpo em plástico resistente.	UN	207	multilaser	R\$21,25	R\$4.398,75
152	Perfurador papel, material metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração até 100 folhas, funcionamento manual.	UN	108	cavia	R\$199,36	R\$21.530,88
153	Perfurador papel, material metal e plástico, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 folhas, funcionamento manual.	UN	227	go office	R\$38,59	R\$8.759,93
154	Perfurador papel, material metal e plástico, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 10 folhas, funcionamento manual.	UN	86	go office	R\$13,37	R\$1.149,82
155	Pincel atômico permanente 1.100, tipo ponta de feltro, tinta à base de álcool, espessura aproximada de escrita 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, recarregável e aplicação uso em papel e papelão - Caixa com 12 unidades (cores diversas)	CX	508	pilot	R\$38,97	R\$19.796,76
156	Pincel atômico, marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul/preta/vermelha, não recarregável	UN	4152	faber	R\$3,92	R\$16.275,84
159	Pincel para pintura em tecido, tamanho 08	UN	869	leonora	R\$1,95	R\$1.694,55
161	Pistola aplicadora para bastão de cola quente (11mm x 30cm / grosso), tensão alimentação 110/220 ou bivolt, aplicação colagem em papel, papelão e outros em geral	UN	106	brw	R\$30,17	R\$3.198,02
162	Pistola aplicadora para bastão de cola quente (8mm x 30cm / fino), tensão alimentação 110/220 ou bivolt, aplicação colagem em papel, papelão e outros em geral	UN	107	brw	R\$20,29	R\$2.171,03
166	Saco presente Cristal 15x12cm liso e decorado	UN	100	vmp	R\$0,09	R\$9,00
169	Tecido tipo TNT, 100% poliuretano - não texturizado, largura aproximada de 1,40m (diversas cores)	M	6285	santa fe	R\$1,46	R\$9.176,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

173	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, cabo plástico preto, tamanho aproximado 20cm	UN	293	nox	R\$6,48	R\$1.898,64
174	Tesoura, sem ponta, lâmina em aço inoxidável, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, tamanho aproximado 11cm	UN	1320	leonora	R\$1,89	R\$2.494,80
175	Tinta facial com gliter (caixa com 10 unidades)	CX	122	colormake	R\$19,34	R\$2.359,48
177	Tinta para pintura a dedo, unidade com 15 ml, caixa com 6 unidades.	CX	1534	piratininga	R\$4,57	R\$7.010,38
178	Tinta para pintura de tecido, composta de tinta à base de resina acrílica não tóxica, solúvel em água, resistente a lavagem, acondicionado em frasco plástico contendo 37ml, Cores diversas	UN	244	acrilex	R\$4,26	R\$1.039,44
179	Tinta tipo guache, atóxica, composta de resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol, na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco, verde) em caixa com as 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco	CX	1092	piratininga	R\$4,81	R\$5.252,52
180	Tinta tipo guache, atóxica composta de resina, água, pigmento, carga conservante tipo benzotiazol nas cores (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) contendo 250ml	UN	512	piratininga	R\$4,33	R\$2.216,96
181	Tinta spray multiuso em aerossol, de alta qualidade e excelente acabamento, indicada para pinturas em geral, artesanatos, decorações - cor dourada 400ml	UN	87	tek bond	R\$17,24	R\$1.499,88
182	Tinta spray multiuso em aerossol, de alta qualidade e excelente acabamento, indicada para pinturas em geral, artesanatos, decorações - cor prata 400ml	UN	77	tek bond	R\$16,88	R\$1.299,76
183	Tinta spray multiuso em aerossol, de alta qualidade e excelente acabamento, indicada para pinturas em geral, artesanatos, decorações - diversas cores 400ml	UN	337	tek bond	R\$15,04	R\$5.068,48
185	Tinta à óleo para pintura em tela, embalagem de 20ml.	UN	350	acrilex	R\$6,48	R\$2.268,00
186	Diluyente tipo óleo de linhaça para pintura em tela com 500 ml	UN	26	acrilex	R\$36,36	R\$945,36
187	Solvente sem cheiro para tinta à óleo com 500ml	UN	47	acrilex	R\$31,56	R\$1.483,32
188	Pincel chato com pelo especial para pintura, referência 121, n° 06	UN	205	condor	R\$1,90	R\$389,50
190	Pincel chato com pelo especial para pintura, referência 121, n° 12	UN	234	condor	R\$2,56	R\$599,04
197	Tinta para carimbo automático: material acondicionado em tubo plástico de capacidade 30ml, cor azul/preta/vermelha	UN	77	radex	R\$4,41	R\$339,57
198	Tinta para pincel atômico para quadro branco, embalagem com 20ml, cores diversas	UN	205	jocar	R\$3,80	R\$779,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

199	Tinta para pincel, a base de álcool, para utilização em pincel atômico 1.100, embalagem de 40 ml.	UN	234	radex	R\$4,18	R\$978,12
201	Quadro branco, medindo 150x120cm, confeccionado em MDF 9mm sobreposto por laminado melaminico, moldura em aluminio fosto, cantos arredondados, acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador, espessura total 17mm	UN	319	go office	R\$221,71	R\$70.725,49
202	Papel fotográfico glossy a 4 180 gr c/50 un.	PCT	777	masterprint	R\$18,71	R\$14.537,67
204	Envelope branco saco 20x28 cx 250 um	CX	2038	scrity	R\$73,60	R\$149.996,80
206	Display fronta A 4 transparente medindo 23x31 cm, com fita para colar	UN	320	dello	R\$14,68	R\$4.697,60
207	Grampo trilho metal caixa com 50 unidades	UN	215	jocar	R\$9,76	R\$2.098,40
208	Bloco Auto Adesivo Recado 400 folhas Neon 51x51mm	UN	231	leonora	R\$10,95	R\$2.529,45
214	Bloco lembrete 92x82mm 600 folhas 5 cores - 1unid	UN	206	filicubercolor	R\$12,95	R\$2.667,70
215	Bloco Notes 38x50mm 400 fls 4 cores Neon	UN	193	lyke	R\$7,25	R\$1.399,25
217	Bloco anotações - Tom Pastel Amarelo 50fls de 76x76mm	UN	217	not fix	R\$3,68	R\$798,56
218	Clipe de Papel dobrável em metal preto, prendedor de papel dobrável tam. 32x42m, braçadeira para papelaria escritorio	UN	315	brw	R\$1,26	R\$396,90
219	Papel Opaline, especial, multiuso, próprio para impressão em jatode tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 180 g/m², cor branca- Pacote com 50 folhas.	PCT	114	bag	R\$12,45	R\$1.419,30
220	Grampo para grampeador, material metal, tratamento GALVANIZADO, resistente a ferruge, tamanho 23/13 - caixa com 1000 und	cx	317	lyke	R\$5,27	R\$1.670,59
221	Grampo para grampeador, material metal, tratamento GALVANIZADO, resistente a ferruge, tamanho 26/06 - caixa com 5000 unid	cx	955	brw	R\$4,81	R\$4.593,55

A empresa **CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO LTDA-EPP**, CNPJ n° 01.785.554/0001-04, para os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Agenda, tipo telefônica, revestimento capa plástico, aproximações: folhas 41, gramatura 120, comprimento 210, largura 150, tipo papel miolo off set, características adicionais índice alfabético de a/z	UN	48	tilibra	19,00	912,00
5	Livro ata ou registro de ocorrência, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 50 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	UN	218	tilibra	9,08	1.979,44
12	Alfabeto móvel em EVA, pacote com 124 peças.	PCT	233	evamax	3,55	827,15
13	Dominó, com 28 pedras, confeccionado em resina, 1 cm de espessura pedras pesadas e resistentes	UN	110	art game	34,54	3.799,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

17	Quebra cabeça educativo para criança, mínimo 30 peças, confeccionado em material cartonado.	UN	138	uriarte	3,90	538,20
18	Bola de isopor, diâmetro de 100 mm	UN	635	styroform	2,39	1.517,65
19	Bola de isopor, diâmetro de 150 mm	UN	685	styroform	6,50	4.452,50
20	Bola de isopor, diâmetro de 35 mm - Pacote com 10 unidades.	PCT	615	styroform	3,73	2.293,95
21	Bola de isopor, diâmetro de 50 mm	UN	715	styroform	0,60	429,00
36	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.	CX	45	brw	2,71	121,95
37	Bobina para impressora térmica não fiscal, 01 via / 80 x 40 mm x 12 mm caixa com 30 unidades.	UN	172	plavitec	7,20	1.238,40
40	Borracha apagadora escrita, cor branca, material borracha, nº 60 (pequena) caixa com 60 unidades	CX	155	red-bor	11,92	1.847,60
41	Borracha apagadora escrita, cor branca, material borracha, nº 40 (média) - Caixa com 40 unidades.	CX	105	red-bor	15,40	1.617,00
50	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria, características adicionais sem impressão.	UN	200	kaz	28,00	5.600,00
52	Balão de látex, no tamanho nº 10, nas cores diversas pcte com 50 unidades	PCT	3115	picpic	17,82	55.509,30
58	Caneta para tecido, não tóxica, ponta poliéster aproximadamente 2 mm, aplicação em tecidos, telas, madeiras, MDFs, biscuit e papéis. (cores diversas)	UN	138	like	5,90	814,20
59	Cola extra de alta densidade, cor branca, tipo líquido, composição polivinil acetato pva, aplicação colagens de madeiras, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral, características adicionais com bico dosador de encaixe, lavável, não tóxica - Embalagem com 1000g	UN	171	piratininga	22,80	3.898,80
72	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, características adicionais 12 cm de comprimento.	UN	389	cavia	1,49	579,61
74	Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g.	UN	259	carbrink	2,27	587,93
75	Porta caneta, confeccionado em plástico	UN	80	waleu	9,00	720,00
76	Porta canetas, clips e lembrete injetado em polipropileno, excelente para acomodar objetos espalhados em cima da mesa. Dimensões: altura: 8cm, comprimento:24, largura :7cm.	UN	169	waleu	15,90	2.687,10
92	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo (48mm x 45m), cor incolor, aplicação multiuso	UN	2382	embalando	4,45	10.599,90
93	Fita dupla face 19mm x 2 mts emborrachada, fixação permanente/alta resistência à intempéries	ROLO	483	embalando	6,66	3.216,78
97	Folha de acetato transparente, tamanho A4	UN	2530	usa	4,00	10.120,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

98	Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60 g/m², dimensões aproximadas 60x40cm, cores diversas.	UN	1344	rst	1,18	1.585,92
99	Papel cartão com brilho medindo 50x67 cm	UN	800	rst	2,00	1.600,00
103	Papel celofane, dimensões aproximadas 85 x 100 cm, cores diversas	UN	1210	rst	1,07	1.294,70
104	Papel crepom, celulose vegetal, gramatura 18 g/m², dimensões 48cm x 2m, cores diversas	UN	2660	rst	1,12	2.979,20
110	Papel emborrachado, material borracha etil vinil acetato (eva), comprimento 40, largura 60, espessura 2mm, padrão estampado - Pacote com 10 unidades	PCT	219	evamax	33,78	7.397,82
112	Papel laminado, gramatura aproximada 63 g/m², dimensões aproximadas 49x59cm, cores diversas	UN	320	rst	1,17	374,40
114	Papel lustro com brilho material celulose vegetal, medindo 50x60cm.	UN	80	rst	0,51	40,80
116	Papel metro, cor BRANCA, material celulose vegetal, gramatura aproximada 90g/m², medindo 66x96cm	UN	1745	susano	0,56	977,20
117	Papel metro, cor PARDA, material celulose vegetal, gramatura aproximada 90g/m², medindo 66x96cm	UN	2645	induspaper	0,52	1.375,40
120	Papel vegetal, material celulose vegetal, tipo transparente; apresentação em folhas; com absorção das tintas de impressão (sem borras); resistência as altas temperaturas de impressão; superfície homogênea e alta transparência; medindo (210x297)mm, formato A4; gramatura 90g/m2; sem margem (Folha de transparência) - Caixa com 50 folhas	CX	65	kaz	20,00	1.300,00
127	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base plástica, grampo 24/6 e 26/6, com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas de papel.	UN	564	like	13,12	7.399,68
132	Olhos móveis, pacote com 100 unidades, grande.	PCT	186	luli	5,00	930,00
134	Confete, 100% fibra celulósica, 100% reciclado (papel reciclado), pacote com 120 gramas.	PCT	180	real seda	2,90	522,00
135	Palitos de picolé, pacote 1.000 unidades, confeccionado em madeira, pontas redondas.	PCT	110	gaboard	21,81	2.399,10
137	Emborrachado Atoalhado 40x60cm	UN	1600	evamax	4,11	6.576,00
138	Emborrachado com Gliter 40x60cm	UN	1645	evamax	4,07	6.695,15
143	Serpentina pacote com 20 unidades	PCT	86	real seda	4,18	359,48
144	Saco para pipoca pequeno, com 50 unidades	PCT	270	goias	2,00	540,00
145	Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	UN	2340	serelepe	4,32	10.108,80
150	Papel sulfite, tipo A4, gramatura 75g/m², dimensões 210x297mm, na cor branca	CX	2589	report	222,86	576.984,54





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	Caixa com 10 resmas, contendo 500 folhas cada resma.					
157	Pincel para pintura em tecido, tamanho 0	UN	869	leo&leo	1,84	1.598,96
158	Pincel para pintura em tecido, tamanho 05	UN	869	leo&leo	2,18	1.894,42
160	Pincel para pintura em tecido, tamanho 10	UN	869	leo&leo	2,40	2.085,60
163	Saco celofane 15x22 c/100 unid, transparente, estampado.	PCT	45	gala	14,00	630,00
164	Saco celofane 15x22 c/100 unid, transparente, liso.	PCT	65	gala	12,00	780,00
165	Saco de presente cores variadas e estampadas (pacote com 100 unid.) Tamanho 30x45.	PCT	28	gala	58,92	1.649,76
167	Saco presente metalizado 20x30cm.	UN	300	gala	0,34	102,00
168	Saco presente perolizado 30x45cm.	UN	250	gala	0,72	180,00
170	Tela de pintura, material tecido algodão, cor branca, comprimento 30, largura 20.	UN	1583	alfa	7,26	11.492,58
171	Tela para pintura 40x50 em tecido algodão	UN	1563	alfa	20,10	31.416,30
176	Tinta facial cremosa (caixa com 10 unidades)	CX	117	colormake	15,55	1.819,35
184	Tinta verniz vitral, verniz a base de solventes, resina acrílica e corante; indicado para aplicação sobre vidro, cerâmica, gesso, madeira e metais; acondicionado em frasco plástico contendo 37ml, Cores diversas	UN	50	acrilex	7,50	375,00
189	Pincel chato com pelo especial para pintura, referência 121, nº 10	UN	236	leo&leo	2,75	649,00
191	Pincel chato com pelo especial para pintura, referência 121, nº 0	UN	235	leo&leo	2,34	549,90
192	Pincel chato pelo especial referência 441, nº 2	UN	275	leo&leo	2,50	687,50
193	Pincel chato pelo especial referência 441, nº 6	UN	259	leo&leo	2,31	598,29
194	Pincel chato pelo especial referência 441, nº10	UN	256	leo&leo	3,00	768,00
195	Pincel chato pelo especial referência 441, nº 14	UN	274	leo&leo	2,94	805,56
196	Pincel chato pelo especial referência 441, nº 0	UN	258	leo&leo	2,40	619,20
200	Caixa organizadora polionda medindo 24x31x43cm cores variadas	UN	570	aloplast	39,69	22.623,30
203	Papel fotográfico glossy 135 gr	PCT	933	maxprint	0,28	261,24
205	Saco plástico medindo 25x37 cm	KG	714	beija flor	28,01	19.999,14
210	Bloco 3m 653 38mmx50mm C/4 Cores 50fls	UN	261	brw	3,44	897,84
211	Marcador de página 125 Unid. 5 Cores Auto Adesivo	UN	226	brw	3,98	899,48
212	Marcadores adesivos de página, tamanho 12x44mm com 8 blocos de 25 folhas cada (200 fls no total)	UN	160	brw	7,50	1.200,00
213	Grampo trilho plastico caixa com 50 unidade branco	CX	124	fixpaper	11,29	1.399,96
216	Bloco de Notas Adesivas, Tropical - 4 Blocos de 38x50mm - 50 folhas de cada, multicor	UN	220	brw	3,90	858,00

A empresa **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA-ME**, CNPJ nº 20.008.831/0001-17, para os ITENS abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	-------	----------------	-------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

28	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0 (0), dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (1 x 9 x 29mm), material arame de aço, formato paralelo - Caixa com 500g	CX	669	eccoclips	R\$ 2,40	R\$ 1.605,60
29	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0 (00), dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (1 x 11 x 32mm), material arame de aço, formato paralelo - Caixa com 100 Und	CX	547	eccoclips	R\$ 2,90	R\$ 1.586,30
30	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (0,8 x 6 x 24mm), material arame de aço, formato paralelo - Caixa com 500g	CX	450	eccoclips	R\$ 3,40	R\$ 1.530,00
31	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (1,25 x 13 x 40mm), material arame de aço, formato paralelo, - caixa com 500g.	CX	394	eccoclips	R\$ 3,60	R\$ 1.418,40
32	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, dimensões aproximadas: diâmetro x largura x altura (1,5 x 18 x 47mm), material arame de aço, formato paralelo - Caixa com 25 Und	CX	193	eccoclips	R\$ 3,65	R\$ 704,45
33	Alfinete cabeça redonda perolada com 12 discos, cada disco 40 unidades, total: 480 alfinetes.	PCT	79	acc	R\$ 8,50	R\$ 671,50
34	Mídia CD-RW para gravação de áudio e dados, tipo optica regravável, capacidade igual ou superior a 700MB e 80 minutos, velocidade aproximada de gravação em 12x, com embalagem simples de papel para armazenamento.	UN	266	multilaser	R\$ 3,00	R\$ 798,00
55	Apontador lápis, material plástico reforçado, tipo escolar, cor azul, preto, verde ou vermelha, tamanho médio	UN	889	leonora	R\$ 0,40	R\$ 355,60
80	Conjunto de canetas hidrocor com pontas grossas e resistentes, tampa ventilada, tinta lavável, atóxica - Embalagem com 12 canetas	CONJ	305	leonora	R\$ 4,90	R\$ 1.494,50
109	Papel emborrachado, material borracha etil vinil acetato (eva), comprimento 40, largura 60, espessura 2mm, padrão liso, cores diversas - Pacote com 10 unidades	PCT	618	ibel	R\$ 15,00	R\$ 9.270,00
129	Lantejola colorida, confeccionado em PVC, com furo central, pacote com 500 gramas.	PCT	40	lantecor	R\$ 19,90	R\$ 796,00
141	Fita de cetim, tipo decorativa, material poliéster, medindo (32mm x 50m) - cores diversas	UN	156	gitex	R\$ 19,90	R\$ 3.104,40
172	Tesoura de picotar, com lâmina em inox, tamanho aproximado 21cm	UN	80	leonora	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
209	Bloco 657 76x102 Amarelo 3m 100 folhas	UN	261	masterprint	R\$ 4,51	R\$ 1.177,11

A empresa **MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA-ME**, CNPJ nº **73.963.241/0001-00**, para o item abaixo descrito:





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	Grafite, com espessura/diâmetro de 0,7mm, graduação(b), cor preta - Caixa com 24 minas	CX	152	FABER CASTELL	R\$2,83	R\$430,16

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, 12/01/2023.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 841 DE 12 DE ABRIL DE 2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

**HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 066-22PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 188-22-PMG**

O Prefeito do Municipal de Guanambi-BA, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP N.º 066-22PE-PMG cujo objeto é **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA.”**. Das empresas:

RISK RABISKE PAPELARIA LTDA-EPP, CNPJ n.º 40.612.251/0001-41, dos **ITENS 01,03, 04, 06, 07, 08 09, 10, 11,14, 15, 16, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 35, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,49, 53, 54, 56, 57,60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 94, 95, 96, 100, 101, 102, 105, 106, 107, 108, 111, 113, 115, 118, 119, 121, 122, 123, 125,126, 128, 130, 131, 133, 136,139, 140,142, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 159, 161, 162, 166, 169, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 185, 186, 187, 188, 190, 197, 198, 199, 201, 202, 204, 206, 207, 208, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 221**, no valor total de **R\$ R\$ 953.048,01** (novecentos cinquenta três mil quarenta oito reais e um centavo);

CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO LTDA-EPP, CNPJ n.º 01.785.554/0001-04, dos **ITENS 02, 05, 12,13, 17, 18, 19,20, 21, 36, 37, 40, 41, 50, 52, 58, 59, 72, 74,75 76, 92, 93, 97, 98, 99, 103, 104, 110, 112, 114, 116, 117, 120, 127, 132, 134, 135, 137,138,143, 144, 145,150, 157, 158, 160, 163, 164, 165, 167, 168, 170, 171, 176, 184, 189,191,192, 193, 194, 195, 196, 200,203, 205, 210, 211, 212, 213, 216**, no valor total de **R\$ 854.188,43** (oitocentos e cinquenta e quatro mil cento e oitenta e oito reais e quarenta e três centavos);

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA-ME, CNPJ n.º 20.008.831/0001-17, dos **ITENS 28, 29, 30,31, 32, 33, 34, 55, 80, 109, 129, 141, 172, 209**, no valor total de **R\$ 26.671,86** (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos);

MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA-ME, CNPJ n.º 73.963.241/0001-00, dos **ITEM; 124**, no valor total de **R\$ R\$430,16** (quatrocentos e trinta reais e dezesseis centavos);

Guanambi - Bahia, 17/01/2023.

NILO AUGUSTO MORAES COELHO
Prefeito do Município de Guanambi
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/76E9-88D5-D112-0AE7-A1B2> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 76E9-88D5-D112-0AE7-A1B2



Hash do Documento

da922a26c6ea54fb9691772ef6e21de1200b152dbd9d21c799a32b143ed9438d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/01/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 18/01/2023 17:58 UTC-03:00